Adequação e modernização dos equipamentos de comunicação e sinalização da ferrovia, nas guaritas das
Rua João Mendes de Almeida e Rua do Sapo.

De Victoria Albuquerque <victoria.albuquerque@mrs.com.br>
Para camaracanas@camaracanas.sp.gov.br <camaracanas@camaracanas.sp.gov.br>
Cópia Grazielly Ribeiro <grazielly.ribeiro@mrs.com.br>, Beatriz Pereira <beatriz.pereira@mrs.com.br>
Data 2025-09-24 11:26

 Ofício 203-2025 - GRI-SP - Canas - Retorno ao Ofício S.C. N.º 97-2025.docx.pdf(~180 KB)

Prezados, bom dia!

Espero que esta mensagem os encontre bem.

Em anexo, envio o ofício 203-2025 - GRI-SP - Canas, retornando ao Ofício S.C. N.º 97/2025.

Fico à disposição para quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,
Victoria Albuquerque
Gerência de Relações Institucionais - São Paulo
www.mrs.com.br | MRS TV
Linkedin | Instagram | Facebook
. .Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem caráter confidencial e é restrita ao(s) destinatário(s). O uso não autorizado ou a divulgação do seu conteúdo são
proibidos e passíveis de ações e indenizações judiciais cabíveis. Caso a mensagem tenha sido recebida por engano, por favor imediatamente avise ao remetente e
apague-a do seu dispositivo. Seja consciente. Imprima somente o necessário. This message (attachments included) is confidential and restricted to its recipient(s).
Unauthorized use or dissemination of its content are prohibited and may be liable to legal procedures and compensation. If this message has been received in error,
please immediately notify the sender and delete it from your device. Be conscious. Think before printing.

24/09/2025, 11:29 Roundcube Webmail :: Adequação e modernização dos equipamentos de comunicação e sinalização da ferrovia, nas guaritas das Rua João Mendes de Almeida...

https://webmail.camaracanas.sp.gov.br/cpsess8097482112/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=11520&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

https://www.mrs.com.br/
https://www.youtube.com/channel/UCua0We7aHykj21mE2Ghq_Qg
https://www.linkedin.com/company/mrs-logistica
https://www.instagram.com/mrslogistica/
https://www.facebook.com/MRSLogistica/

M R S  L o g í s t i c a  S . A .

A v e n i d a  I b i r a p u e r a ,  2 3 3 2  -  T o r r e  1  ( 9 º  a n d a r )  –  I n d i a n ó p o l i s

C E P :  0 4 0 2 8 - 0 0 2  –  S ã o  P a u l o / S P

1

Ofício 203/2025 - GRI-SP

São Paulo, 24 de setembro de 2025.

Ao

Sr. Laerte Zanin

Presidente da Câmara Municipal de Canas

Câmara Municipal de Canas

Email: camaracanas@camaracanas.sp.gov.br

Assunto: Adequação e modernização dos equipamentos de comunicação e sinalização da

ferrovia, nas guaritas das Rua João Mendes de Almeida e Rua do Sapo.

Ref. Ofício S.C. N.º 97/2025

A MRS Logística S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

o n.º 01.417.222/0001-77, com sede na Praia de Botafogo, 228 – sala 707, Rio de Janeiro/RJ,

nos termos do assunto em epígrafe, vem, por meio deste, em atenção ao Ofício S.C. N.º 97/2025,

onde foi solicitado adequação e modernização dos equipamentos de comunicação e sinalização

da ferrovia, nas guaritas das Rua João Mendes de Almeida e Rua do Sapo, questionar o que

segue:

Após análise da solicitação, informamos que não foi possível identificar o local situado

como “Rua do Sapo”. Solicitamos, portanto, que sejam enviadas informações adicionais que

permitam a devida localização e, assim, a correta avaliação da demanda.

Sem mais para o momento, renovamos nossas manifestações de mais elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

___________________________________________________

Gerência de Relações Institucionais de São Paulo

MRS Logística S/A

Docusign Envelope ID: 505BA4EE-840F-4A63-8B93-8DC36CBE15FD